
児童館

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金 すこやか相談

7 土 ランラン教室

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金 母親クラブ

21 土 ランラン教室

22 日

23 月

24 火

25 水 母子相談 乳児健診

26 木 すくすく1歳 5歳児健康相談

27 金

28 土 児童館開館

29 日

30 月

11月誕生会

特定健診及びがん検診

母子相談

親子フィットネス　10：30～11：30　きずな未来館1F大広間

ベビーマッサージ　10：30～11：30　きずな未来館2F和室

赤ちゃん広場　10：30～11：30　きずなホール

リトミック遊び

※選挙前日準備の為休館

※町長・町議会選挙投票日

文化の日

支援センター開館

特定健診及びがん検診

勤労感謝の日

お話の会

井戸端会議　10:00～12:00　きずな未来館2Fきずなホール

神無月
かんなづき 子育て支援室 いきいきセンター

支援センター 保健

R2.11月予定 ※黄色い部分は連携事業※

・午前9時～11時 ・午後1時～ 3時

・きずな未来館

・参加無料 ・教科書持ってきてね！

☆11/7 ・21（土）☆

☆12/12・19（土）☆

☆･････････☆･････････････☆････････････☆･････････････☆･････････････☆

宿題・予習復習の

お手伝いをします。

都留文科大学生

・地域の方々が

講師になります！

★11月24日（火）

★10:30 ～ 11:30

★0歳児（お誕生過ぎたお子さんもご参加下さい。）

★子育て支援センター（きずな未来館）

西桂の子ども達を取り巻くかかわりを 子育て支援室・保健係
……合同で行い子どもの健やかな成長を見守っていきたいと思います……

予約は子育て支援室

☆0555-28-4755☆

●子育て支援室 （児童館）：0555-28-4755 ：080-2110-4477 （子育て支援センター）：070-4464-2424 ●保健（いきいき福祉センター)：0555-25-4000

☆赤ちゃん広場、ベビーマッサージは1歳の誕生日を迎えた

子どもさんも参加できますので、遠慮せず是非ご参加ください☆

◎楽しく子育てするヒントを見つけにきませんか！

子育てについて意見交換をしましょう。

子どもさんの成長の記録ノートの作成も

行います。

･･毎日の家事に育児に忙しい皆さん。フィットネスで親子で楽しく

体を動かし、運動不足を解消しませんか？･･

対 象 未就園児の親子

日 時 11月18日（水） 開場１０：１５開始１０：３０～終了１１：３０

場 所 きずな未来館 １階大広間

参加費 １００円/1回

持ち物 バスタオルや汗ふきタオル

水分補給用の飲み物等

講 師 Venus Life   天野 健一 先生

……動きやすい服装でお越しください……

日時 11月6日（金） 10：00～12：00

場所 きずな未来館（２Fきずなホール）
※《0歳児の子育てって…》をテーマにしたお話です。「子育てって楽し

い～！」を皆さんで感じましょう。1.2歳児子育て中のご家庭も参加

OKです。☆墨亭河童さんの落語もお・楽・し・み・に☆

是非ご家族、お友達を誘って皆さんでご参加下さい。

☆事前申込みをお願いします☆

日頃より西桂町子育て支援センターをご利用いただき有難うございます。

新型コロナウイルス感染拡大防止策にご協力頂いての利用の時期である

為、ご不便をおかけしておりますが、引き続き日頃の体調管理・マスク

の着用・検温・手の消毒等にご協力お願いします。 尚、利用の際に

お母さん同士がお話に夢中になってしまい、お子さんだけで遊ばせてい

る様子が見られます。支援センターは“親子で過ごすふれあいの場”

ですので、約束を守ってご利用下さい。宜しくお願いします。

児童館事業☆ティラノサウルスづくり☆1：30～

インフルエンザ予防接種の助成が始まりました。インフルエンザが流行する前に

予防接種をするようにしましょう。また、予防接種だけではなく、手洗いやうがい、

バランスのより食事や睡眠をしっかりととる等の感染対策も行いましょう！

対 象 生後6か月から高校3年生相当まで

期 間 令和2年10月1日から令和3年2月28日まで

助 成 金 額 1回目2,500円 2回目1,500円

※ 中学生以上は原則1回ですが、医師が必要と認める場合は、

2回の接種となります。

指定医療機関 いきいき健康福祉センターまでお問合せください。

11月の予定でしたが、12月に変更となりました。適度な運動を行い、身体を温め、

笑顔で出産を迎えられるようにしましょう☆

日 時 12月4日（金）／ 12月18日（金） 13:30～15:30

場 所 きずな未来館（2階きずなホール）

講 師 マタニティビクスインストラクター 石倉秀子氏

助 産 師 渡辺美幸氏

参加費 100円／回

妊婦さん向けですが

出産後1年未満のお

母さんも参加OK!!

●要予約● 日時：12月8日（火）10：30～11：30 きずな未来館１F大広間

参加費：100円 ☆事前申し込みをお願いします☆

今年度第2回目・ミュージックケアワーカー新海陽子先生

と“音楽を通じて親子ふれあい”を楽しみましょう！


